
   20/2008                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                            PDF SERVIS  �  ČÍSLO 20  � 19. KVĚTNA 2008   

ČNB: Vysoký růst spotřebitelských cen zpomalí 
Inflace se v 1. čtvrtletí 2008 dále zvýšila a výrazně převyšovala horní okraj tolerančního pásma 

inflačního cíle, vyplývá z inflační zprávy ČNB. Zrychlení meziročního růstu spotřebitelských cen lze 
přičíst na vrub zejména vývoji regulovaných cen, změn nepřímých daní a korigované inflace bez pohon-
ných hmot v podmínkách proinflačního působení reálné ekonomiky. Zpráva ČNB říká, že aktuální pro-
gnóza předpokládá postupný pokles inflace. S makroekonomickou prognózou a jejími předpoklady je 
konzistentní nejprve zhruba stabilita nominálních úrokových sazeb, následovaná poklesem ještě v roce 
2008 a stabilitou v roce 2009.  

Soud zamítl žalobu INVESTMARTU proti ČNB 
 Obvodní soud pro Prahu 1 zamítl na jednání dne 30. 4. 2008 žalobu společnosti INVESMART 

B.V. proti ČNB o náhradu škody ve výši 188 mil. EUR týkající se tvrzení o  nesprávném  úředním  po-
stupu v souvislosti s dohledem nad Union bankou. Písemné vyhotovení rozsudku bylo České národní 
bance doručeno 9. 5. 2008. Proti rozsudku je možné se odvolat do 15 dnů od doručení. 

Inflace se zklidňuje, trh práce je přehřátý 
Inflace se zklidňuje více méně v souladu s předpoklady ČNB, uvedl viceguvernér ČNB 
Mojmír Hampl minulý týden v online rozhovoru na serveru Ekonom.cz. „Letošní rok není 
nic víc než jednorázová inflační "vlnka", která odezní,“ řekl Hampl s tím, že česká ekono-
mika zůstane stejně jako v minulosti ekonomikou nízkoinflační. Co se týká české ekono-
miky, vidí podle Hampla analytici i mezinárodní instituce budoucí vývoj kvalitativně po-
dobně jako ČNB: „Čeká nás období dočasně slabšího růstu, doprovázené návratem infla-
ce zpět k inflačnímu cíli. Žádné drama. Když mluvíme o slabším růstu, mluvíme prosím 

pořád o růstu okolo 4 %, tedy z historické perspektivy o stále velmi slušné dynamice ekonomiky.“   

První česko-ruská banka může začít podnikat v ČR  
Banka mezinárodní spolupráce (BMS), kterou založila První česko-ruská banka (PČRB), může 

začít podnikat na tuzemském bankovním trhu. Rozhodnutí o udělení bankovní licence nabylo právní 
moci 6. května. První česko-ruská banka získala od ČNB bankovní licenci až na třetí pokus. PČRB i její 
dceřiná společnost se hodlají podle dřívějších informací věnovat exportním a importním operacím, 
zvláště financování česko-ruského obchodu. PČRB je nyní ovládána ruskými majiteli a má platnou ban-
kovní licenci v Rusku. Licence v Česku jí otevře dveře do celé Evropské unie.  

Odhad ČSÚ: HDP zpomalil tempo růstu na 5,4 % 
Česká ekonomika v 1. čtvrtletí letošního roku zpomalila růst. Podle předběžného odhadu České-

ho statistického úřadu HDP meziročně vzrostl o 5,4 %. Ve 4. čtvrtletí loňského roku růst činil 6,6 %.  

Firemní platební karty  
Firemní platební karty používá podle průzkumu společnosti MasterCard 91 % velkých společ-

ností. Nejsilnějším motivem pro jejich využívání jsou jednoznačně služební cesty. Nabídku bank v ČR v 

EKONOMIKA 

Pokud se inflace nebude řešit, mohla by 
roztočit spirálu mzdové inflace a vynutit si nové 
nastavení směnných kurzů, případně vést k 
opožděným a rychlým změnám měnové politi-
ky. Shodli se na tom zástupci Evropské banky 
pro obnovu a rozvoj (EBRD). 

Inflace je největším problémem, s nímž 
se potýkají země bývalého komunistického blo-
ku. Na dvoudenním zasedání v Kyjevě se na 
tom shodli představitelé EBRD, která zemím 
střední a východní Evropy pomáhá s přechodem 
na tržní ekonomiku. "Inflace, která je nyní v 
mnoha zemích nad 10 %, je nyní pro tuto oblast 
nejvážnějším problémem. Pokud se nebude 
řešit, je zde riziko, že inflace roztočí spirálu 
mzdové inflace, vynutí si nové nastavení směn-
ných kurzů, případně povede k opožděným a 
rychlým změnám měnové politiky," shodli se 
podle agentury Reuters představitelé EBRD.  

Inflace sužuje většinu zemí střední a 
východní Evropy včetně České republiky. Roč-
ní míra inflace v ČR byla v dubnu 6,8 %.  

EBRD také varovala před dramatickým 
zpomalením hospodářského růstu v zemích 
střední a východní Evropy v souvislosti s glo-
bální úvěrovou krizí. Podle EBRD by právě 
úvěrová krize v bývalých komunistických ze-
mích mohla způsobit nemalé problémy, protože 
její dopady se zpravidla projevují velmi rychle. 

EBRD právě kvůli obavám z dopadů 
krize na finančních trzích snížila odhad růstu 
HDP na Ukrajině a v dalších zemích tohoto 
regionu. Růst ve východní Evropě by měl letos 
činit zhruba 6 %, přičemž loni činil 7,3 %. Za 
zpomalením hospodářského růstu bude podle 
EBRD také rychlý růst cenové hladiny. Ten 
bude mít nepříznivé dopady na koupěschopnost 
domácností.  

KOMENTÁŘ 

Ředitelkou komunikace 
ČSOB je E. Hekšová 

Na pozici ředitelky útvaru ko-
munikace ČSOB nastupuje od 
května Eduarda Hekšová. Bude 
mít na starosti externí a interní 
komunikaci, útvary firemní kultu-
ry a vztahů k investorům. Součas-

ně přichází na pozici vedoucího externí komuni-
kace ČSOB Ivo Měšťánek, který bude plnit roli 
tiskového mluvčí Skupiny ČSOB. Nový tým 
doplní Tomáš Hejda jako manažer externí komu-
nikace ČSOB Pojišťovny.  
Eduarda Hekšová přichází z postu ředitelky útva-
ru přímého prodeje a služeb ČSOB, který vedla 
od loňského roku. Ivo Měšťánek přichází ze 
společnosti ČEZ, kde pracoval jako manažer 
komunikace. Tomáš Hejda pracoval jako redak-
tor týdeníku Marketing a Media.  
Ředitelem GE Money  
pro ČR a SR P. Herbert  

Novým generálním ředitelem sku-
piny GE Money pro ČR a SR se 
stal Peter Herbert. Bude odpovídat 
za všechny společnosti působící v 
obou zemích, tj. za GE Money, GE 
Money Bank, GE Money Multiser-

vis a GE Money Auto. P. Herbert má za sebou 
přes 30 let mezinárodních zkušeností v bankov-
nictví, které strávil hlavně ve skupině Barclays 
UK. V poslední době byl zástupcem generálního 
ředitele skupiny National Bank of Kuwait.  
Bohman v AXA pojišťovně 
Představenstvo AXA pojišťovny od poloviny 
května posílil Ludvík Bohman (35), s jehož no-
minací vyslovila ČNB souhlas. Již od dubna 
pracuje ve vedení finanční skupiny AXA jako 
ředitel právního oddělení. Do skupiny AXA 
přišel po více než pěti letech v České pojišťovně 
na pozici ředitele právního odboru. 

LIDÉ 

EBRD: Největší hrozbou je inflace 
V květnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o… 
• korporátním bankovnictví v ČR 
• evropských hypotékách  
• bankovní pobočce budoucnosti 
• 10 letech cílování inflace 
• velkém potenciálu                   
privátního bankovnictví 
• call centrech a klientech bank 
• bezpečnosti IT v bankách 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 
M i c h a l  B r o ž k a ,                            

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  20/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

oblasti firemních karet hodnotí téměř všechny oslovené společnosti pozitivně. Rozsáhlé a komplexní 
pojištění, možnost volby individuálního čísla PIN či tvorba vlastního designu karet, to jsou vlastnosti, 
které by české firmy u platebních karet ocenily.  

Tržby maloobchodu po čtyřech letech růstu klesly  
Tržby maloobchodu v březnu po více než čtyřech letech nepřetržitého růstu meziročně sestoupi-

ly o 2,1 %. Pokles tržeb se projevil u potravin i nepotravinářského zboží, oznámil dnes Český statistický 
úřad. Výsledky podle ČSÚ ovlivnil proti loňsku nižší počet pracovních dnů a chladnější počasí. 

Seitlová: Dohled státu nad úvěry je nedostatečný  
Dohled státu nad spotřebitelskými úvěry je podle zástupkyně ombudsmana Jitky Seitlové nedo-

statečný. Někteří lidé uzavírají tyto smlouvy a nemají potřebné informace o úvěrech. Dostávají se pak do 
"spirály neřešitelné předluženosti". Smlouva o úvěru je sice soukromoprávní záležitostí, povinností státu 
ale je vytvořit právní prostředí, které spotřebiteli garantuje, že dostane všechny informace o podmínkách 
úvěru i důsledcích plynoucích z podepsání smlouvy. Podle Seitlové některé společnosti mohou poskyto-
vat úvěry ve snaze nikoli poskytnout finanční službu, ale nekale získat majetek klientů. Řešení problému 
spočívá v úpravě zákona o spotřebitelských úvěrech. Měl by přesněji uvádět, jak má smlouva o poskyt-
nutí úvěru vypadat, které informace v ní musejí a naopak nemají být uvedeny. Prosazuje to i EU. 

Zadlužení obcí poprvé od roku 1993 kleslo 
Celkové zadlužení měst a obcí loni poprvé od roku 1993 meziročně kleslo. Obce dlužily kvůli 

různým půjčkám, bankovním úvěrům a vydaným dluhopisům loni ke konci roku 79,2 mld. Kč, zatímco 
rok předtím to bylo 80,9 mld. Kč. Naopak kraje loni své dluhy zvýšily o 2,7 mld. Kč na 10,4 mld. Kč.  

Janota: Loňský růst státního dluhu je špatný  
Loňský 11% růst státního dluhu proti rekordním růstu ekonomiky o 6,5 % je podle náměstka 

ministra financí Eduarda Janoty velmi špatný. Při takovém růstu ekonomiky by státní dluh neměl vůbec 
růst, uvedl Janota na jednání sněmovního rozpočtového výboru. V absolutních číslech vzrostl dluh loni 
meziročně o téměř 90 mld. Kč na 892,3 mld. Kč. 

Mzdy ve východní Evropě rostly rychleji  
Mzdy zaměstnanců ve východní Evropě se loni zvýšily o 6,2 % a výrazně překonaly 3,6%nárůst 

v západní Evropě. Vyplývá to ze studie společnosti Hewitt Associates. Nejvýraznější nárůst mezd vyká-
zalo Polsko (+6,9 %), druhé místo obsadilo Maďarsko (+6,8 %). Na Slovensku se mzdy zvýšily o 6,1 % 
a v ČR o 4,8 %. Studie Hewitt Associate je založena na průzkumu v téměř 1800 podnicích ze 14 zemí.  

Žebříček konkurenceschopnosti 
ČR a Slovensko si letos v žebříčku konkurenceschopnosti světových ekonomik shodně polepšily 

o čtyři příčky. Obě země tak v přehledu 55 ekonomik pronikly do třetí desítky, ČR je 28. a Slovensko 
dvě místa za ním. Žebříček sestavovaný od roku 1989 švýcarským Institutem pro rozvoj managementu 
vedou USA, následuje Singapur a třetí je Hongkong, za nímž o dvě místa nahoru poskočilo Švýcarsko.  

Zahraničí dlužilo České republice 23 mld. Kč 
Česká republika měla ke konci loňského roku u ostatních zemí světa celkové pohledáv-
ky 23 mld. Kč. Vyplývá to z informací ministerstva financí. Dluh ciziny vůči ČR dlou-
hodobě klesá, při vzniku samostatné ČR to bylo 156 mld. Kč.  Dluhy vzniklé z civilních 
úvěrů činily ke konci roku 2007 téměř 17,7 mld. Kč. Pohledávky ze speciálních úvěrů, 
které podléhají režimu utajení, tvořily ke konci roku  2007 více než 5,3 mld. Kč. Největ-
šími dlužníky ČR jsou podle MF Irák, Kuba, Libye, Rusko a Súdán. Pravidelně v soula-

du s uzavřenými dohodami splácejí například Albánie, Alžírsko, Laos a Nikaragua. Podle informací z 
konce roku je zcela nejrizikovějším dluh Severní Koreje, který přesahuje 192 mil. Kč. 

FPV dosud odškodnil asi 300 tisíc klientů bank  
Fond pojištění vkladů (FPV) vyplatil od svého vzniku v roce 1994 do současnosti téměř 300 

tisíc klientům zkrachovalých bank celkem 25,5 mld. Kč. V současné době se chýlí ke konci poslední dvě 
výplaty, a to klientům Union banky a Plzeňské banky.  

Běžný účet v březnu: schodek téměř 0,6 mld. Kč  
Běžný účet platební bilance v březnu vykázal schodek téměř 0,6 mld. Kč. Informovala o tom 

ČNB s tím, že výsledek ovlivnila pasivní bilance výnosů a běžných převodů. V únoru skončil běžný účet 
v přebytku téměř 11,8 mld. Kč a za celý loňský rok skončil schodkem 88,9 mld. Kč.  

Cleverlance dodala  
pro Essox řešení CRM  
Společnost Cleverlance Enterprise Solutions im-
plementovala pro Essox, který se zaměřuje na 
leasing a spotřebitelské úvěry, aplikaci pro práci 
s jejími klienty postavené na platformě Microsoft 
Dynamics CRM, jejíž integrovanou součástí je 
řešení OpenMinder od subdodavatele společnosti 
OpenOne. Výsledkem je unikátní celopodnikové 
integrované řešení, které má jednotný pohled na 
zákazníka a podporuje celou zákaznickou agendu 
počínaje sjednáním leasingu či spotřebitelského 
úvěru až po případné vymáhání pohledávek z 
jednotného prostředí. Projekt CRM byl realizo-
ván v rekordně krátkém čase pěti měsíců.   
Nižší riziko výpadku 
online operací ČSOB 
Společnost EMPIRE úspěšně uvedla do provozu 
řešení na zabezpečení online operací s cennými 
papíry v Československé obchodní bance. Toto 
řešení využívá dvou zrcadlových serverů, které 
se dokážou v případě havárie replikovat, reago-
vat v řádech sekund, přesměrovat obchodní ope-
race klientů a zabezpečit nepřetržitý provoz apli-
kací bez jakéhokoli výpadku. Navržené a imple-
mentované řešení se týká především obchodová-
ní s cennými papíry prostřednictvím online systé-
mu ČSOB. Zvýšila se tak dostupnost operací a 
zrychlily transakce, minimalizovalo se riziko 
výpadků, které by jinak mohly přerušit obchodo-
vání na burze či jiných trzích.  
GPE: Rozvoj služeb  
na karetním trhu  
Společnost Global Payments Europe rozšiřuje 
poskytování služeb pro banky a finanční instituce 
nejen v ČR. Ve spolupráci s klienty GPE byly 
loni spuštěny na karetním trhu služby, které při-
nášejí větší komfort pro klienty a partnery bank, 
například CashBack (výběr hotovosti při platbě 
platební kartou na pokladně), mediPAS (uzavře-
ný platební systém pro výběr a evidenci regulač-
ních poplatků ve zdravotnických zařízeních), 
PIN Change (změna PIN na ATM), GP mobile 
(dobíjení kreditu mobilního telefonu tří mobil-
ních operátorů na pokladně obchodníka při pla-
cení nákupu) či GP Gift (dárková karta). Možná 
je i výroba platebních karet s vlastním designem. 
Firma podporuje i služby v oblasti POS a ATM. 
Nyní GPE připravuje technologii bezkontaktních 
platebních karet PayPass pro český trh. Platební 
řešení je určeno pro rychlé platby nižších částek. 
Chystá se rozvoj služeb e-commerce či podpora 
provozu samoobslužných čerpacích stanic. 

TECHNOLOGIE 

TOP Finance  
exkluzivní přehled 
výsledků finančního 
sektoru za rok 2007 
Společný projekt  
časopisu Bankovnictví  
a týdeníku Ekonom 
vychází 22. května 2008 

 

Více informací na predplatne@economia.cz 
nebo na tel.: 800 11 00 22 

 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 28. května 2008 na seminář: 
NOVÝ ZÁKON O LEGALIZACI VÝNOSŮ Z TRESTNÉ ČINNOSTI  
VE VZTAHU K FINANČNÍM SUBJEKTŮM  
lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D.  
Účastníci semináře se seznámí s připravovaným zákonem proti tzv. praní špinavých peněz  
s důrazem na změny proti stávající právní normě. Probrány budou základní povinnosti  
bank a dalších finančních institucí v této oblasti a příklady podezřelých obchodů. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

M i c h a l  B r o ž k a ,                            

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:predplatne@economia.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


  20/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Výsledky UniCredit Bank za 1. čtvrtletí 2008  
UniCredit Bank vykázala podle mezinárodních standardů finančního výkaznictví IFRS v 1. 

čtvrtletí 2008 zisk ve výši 1458 mil. Kč. Celková aktiva banky meziročně vzrostla o 14,4 %, úvěry klien-
tům se ve srovnání s 1. čtvrtletím 2007 zvýšily o 6,5 %. Vklady klientů vzrostly meziročně o 9,9 %.   

Raiffeisenbank i eBanka pokračují v integraci 
Raiffeisenbank i eBanka úspěšně pokračují v integraci. I přesto se oběma bankám v 1. čtvrtletí 

podařilo zvýšit zisk a dosáhnout dalšího růstu v prodeji produktů. Banka počítá s dalším silným růstem, 
který budou krýt zdroje od akcionářů ve výši téměř 70 mld. Kč (částka je tvořena kombinací navýšení 
základního jmění, podřízeného dluhu a úvěrové linky, akcionáři rovněž reinvestují 80 % vytvořeného 
zisku zpět do rozvoje banky). Integrace obou bank bude završena v létě. Celkový zisk obou bank v 1. 
čtvrtletí dosáhl 297,5 mil. Kč a meziročně vzrostl o 49 %. Celková aktiva spojené banky dosáhla ke 
konci března 149,4 mld. Kč, což je meziročně o 26 % více.  

GE Money Bank dává klientům peníze  
GE Money Bank odměňuje uživatele platebních karet. Každému uživateli debetní platební karty  

vydané k účtům typu Genius Active připíše GE Money Bank na konci měsíce na účet 0,5 % z objemu 
všech plateb kartou zaúčtovaných v daném měsíci. Výše odměny se vypočítává z utracených peněz při 
platbách na internetu nebo u obchodníka. Novinka platí pro transakce provedené od 1. května 2008.   

BAWAG Bank CZ: výsledky za 1. čtvrtletí 2008 
BAWAG Bank CZ hlásí dobré výsledky za 1. čtvrtletí 2008. Provozní zisk se zvýšil o 15 % a 

čisté úrokové výnosy meziročně vzrostly o 7 %. Více informací naleznete na www.bawag.cz. 

KB zvýšila čtvrtletní zisk na 3,05 mld. Kč  
Komerční banka v 1. čtvrtletí zvýšila čistý konsolidovaný zisk na 3,048 mld. Kč z loňských 

2,602 mld. Kč, tj. o 17,1 %. Analytici očekávali čistý zisk zhruba kolem 2,9 mld. Kč.  

Skupina ČSOB v 1. čtvrtletí: 2,53 mld. Kč 
Skupina ČSOB zvýšila v 1. čtvrtletí čistý zisk meziročně o 3,7 % na 2,53 mld. Kč. Provozní 

výnosy skupině vzrostly o 8,4 % na 7,04 mld. Kč. Údaje jsou konsolidované, neauditované, podle IFRS.  

Investiční hypotéka od Hypoteční banky 
Hypoteční banka uvedla na trh tři jarní novinky. První z nich je hypoteční úvěr kombinovaný s 

investicemi do cenných papírů, druhou je hypoteční úvěr kombinovaný s investičním životním pojiště-
ním. Třetí novinka přináší zjednodušení – klient nemusí pro čerpání hypotečního úvěru dokládat bance 
faktury související s výstavbou či rekonstrukcí nemovitosti.  

Za co platí průměrní Češi bankovní poplatky 
Češi využívají služeb bank čím dál víc. Vyplývá to z průzkumu, který mezi bankami udělaly 

servery www.bankovnipoplatky.com a www.penize.cz, a jeho srovnání s podobnou anketou z roku 2006. 
Dnešním klientům přichází na účet více plateb, podávají více příkazů k úhradě i trvalých příkazů. Mno-
hem více platí kartami a aktivněji využívají služeb elektronického bankovnictví. Počet příchozích plateb 
se zvýšil ze tří na čtyři. U příkazů k úhradě činí nárůst ze tří na pět plateb měsíčně. V obchodech Češi 
zaplatí v průměru šestkrát za měsíc, zatímco před dvěma roky to bylo jen dvakrát. Při komunikaci s 
bankami vede přímé bankovnictví (internetbanking nebo telefonní bankovnictví). V průměru klienti 
zadávají tři čtvrtiny platebních příkazů přes přímé bankovnictví, jen čtvrtinu přes kamenné pobočky. 

Skupina ČSOB: druhá zpráva o udržitelném rozvoji 
Skupina ČSOB již druhým rokem představuje svou Zprávu o udržitelném rozvoji. Jejím cílem je 

informovat veřejnost o činnosti Skupiny ČSOB v oblastech udržitelného rozvoje uskutečněných v roce 
2007. Mezi nejvýznamnější novinky patří dokončení výstavby nové ekologické budovy ústředí Skupiny 
ČSOB v Praze a následné přestěhování více než 2500 zaměstnanců. V rámci péče o životní prostředí 
byly také zavedeny vnitřní opatření a iniciativy vedoucí ke snížení emisí CO2 včetně omezení spotřeby 
paliv spojené s cestováním. Poprvé Skupina ČSOB na trh uvedla i tzv. společensky odpovědné fondy.  

Dětský Genius - nadstandardní sazba a pojištění 
GE Money Bank nabízí od května nové konto Dětský Genius, určené dětem od narození do 15 

let. Jeho součástí je kromě běžného účtu s nadstandardní roční úrokovou sazbou ve výši 2,5 % unikátní 
pojistný program pro děti. Za každý otevřený účet banka daruje 50 Kč Českému výboru pro UNICEF.  

GE Money Bank loni klesl čistý zisk o 17 %  
GE Money Bank loni kles čistý zisk o 17 % na 2,37 mld. Kč. O rok dříve banka vydělala 2,85 

mld. Kč. Celková aktiva banky naopak ke konci roku 2007 meziročně stoupla o 17 % na 85,3 mld. Kč. 

ZE ZAHRANIČÍ 
Ceny ropy: nový rekord  
Ceny ropy na světových trzích 13. května obno-
vily silný růst a referenční typ West Texas Inter-
mediate se dostal na nový rekord 126,98 USD. 
Vedle vysoké poptávky v nově industrializova-
ných zemích je důvodem k růstu i značný zájem 
o topný olej a také geopolitické napětí. 
Slovenská koruna  
posouvá rekordy  
Slovenská koruna pokračovala 13. května v růstu 
a vůči euru vystoupila na další rekord 31,645 
SKK/EUR. Koruna těží z příznivých zpráv o 
zavedení eura na Slovensku od ledna 2009. 
Systém Discover může 
převzít Diners Club  
Americká společnost Discover Financial Servi-
ces, která vydává stejnojmenné platební karty, 
může převzít svého menšího rivala Diners Club 
International. Rozhodly o tom americké regulač-
ní orgány. Majitelem společnosti Diners Club je 
americká společnost finančních služeb Citigroup.  
Zisk SG klesl o 23 % 
Francouzské bankovní skupině Société Générale 
zasažené dosud největším skandálem s podvod-
ným obchodováním klesl v 1. čtvrtletí čistý zisk 
meziročně o 23 % na 1,1 mld. EUR. Provozní 
zisk klesl o 24 % na 1,77 mld. EUR.  
Finanční výsledky PPF 
Group za rok 2007 
PPF Group oznámila auditované konsolidované 
finanční výsledky za rok 2007. Skupina pokračo-
vala v růstu a posílila své aktivity v oblasti fi-
nančních služeb na trzích Ruska, ČR, Slovenska, 
Ukrajiny, Kazachstánu, Běloruska, Číny a Viet-
namu. Konsolidovaná aktiva vzrostla o 19,3 % z 
224 mld. Kč v roce 2006 na 268 mld. Kč v roce 
2007. Konsolidovaný vlastní kapitál vzrostl o 
12,1 % z 34 mld. Kč v roce 2006 na 38 mld. Kč 
v roce 2007. Konsolidovaný zisk v roce 2007 
činil 6,8 mld. Kč, v roce 2006 byl 11 mld. Kč.  
Zvýšení zisku o 30 %  
Skupina Raiffeisen International Bank-Holding,  
člen skupiny RZB Group, pokračovala v 1. čtvrt-
letí v trendu založeném na organickém růstu. 
Konsolidovaný zisk podle mezinárodních účet-
ních standardů vzrostl meziročně o 32 % na 

BANKY BANKOVNÍ POBOČKA  
BUDOUCNOSTI 
Jak budou vypadat bankovní 
pobočky do pěti let jsme se 
dozvěděli v technologických 
laboratořích Accenture v jiho-
francouzské Sophii Antipolis.  

 

Čtěte více v květnovém čísle Bankovnictví.  

 

www.marketingmanagement.cz  
www.marketingmanagement.cz  

M i c h a l  B r o ž k a ,                            

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bawag.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.penize.cz,
http://www.marketingmanagement.cz
http://www.marketingmanagement.cz


20/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

254,4 mil. EUR. Zisk před zdaněním se zvýšil o 
26 % na 369,6 mil. EUR, zisk po zdanění o 21 % 
na 279 mil. EUR. K zisku nejvíce přispívají 
obchody v zemích SNS (36 % zisku). Od počát-
ku roku získala skupina dalších 300 tisíc klientů 
a nyní obsluhuje více než 14 milionů zákazníků.  
Zisk nizozemské ING  
Nizozemské skupině finančních služeb ING klesl 
v 1. čtvrtletí čistý zisk o 19 % kvůli turbulencím 
na finančních trzích. Ve výsledku se projevil i 
slabší kurz dolaru. Zisk klesl na 1,54 mld. EUR.  
CA vydá nové akcie  
Francouzská banka Crédit Agricole (CA) vydá 
akcie za 5,9 mld. EUR, aby navýšila kapitál. K 
opatření ji přiměly další odpisy v investiční ban-
ce Calyon, která je součástí skupiny. 
Citigroup chce prodat 
majetek za 400 mld. USD  
Americká bankovní skupina Citigroup hodlá v 
příštích dvou až třech letech prodat aktiva za 400 
mld. USD. Banka oznámila, že cílem tohoto plá-
nu je posílení efektivnosti v situaci, kdy bankov-
ním sektorem otřásá úvěrová krize. 
Westpac chce koupit 
konkurenta St. George  
Australská bankovní skupina Westpac Banking 
Corp. přišla s nabídkou na převzetí konkurenční 
St. George Bank za 18,6 mld. AUD. Spojení by 
vytvořilo největší australskou bankovní společ-
nost s tržní hodnotou asi 66 mld. AUD. 
Internet k transakcím 
používá čtvrtina Němců  
Přes 22 milionů Němců, tj. více než čtvrtina oby-
vatel Německa, zadává platební příkazy a další 
bankovní operace prostřednictvím internetu. Z 
průzkumu však také vyplynulo, že většina Něm-
ců ještě nemá v internetové bankovnictví důvěru 
a Němci jsou v tomto ohledu zjevně opatrnější 
než Češi. Celkově přesto podíl uživatelů online 
bankovnictví v Německu stoupl během posled-
ních pěti let z 23 % na 36 %.   
Zotavení k krize? 
Finanční trhy se zvolna zotavují z úvěrové krize, 
návrat k normálu ale bude trvat delší dobu. Řekl 
to předseda Fed Ben Bernanke. Fed napumpoval 
do finančního systému značné objemy peněz, což 
se podle šéfa Fedu začíná projevovat. S největší-
mi problémy se podle Bernankeho nadále potý-
kají specifické trhy či investiční nástroje, napří-
klad proces sekuritizace. Bernanke rovněž řekl, 
že zlepšení je zvlášť patrné u repo operací na 

Akcie NWR se obchodují na čtyřech trzích a v RMS  
Akcie těžební společnosti New World Resources, majitele černouhelné firmy OKD, se od 12. 

května obchodují na čtyřech trzích cenných papírů. Zahájení obchodování akcií NWR oznámil mimo-
burzovní RM-Systém. Akcie NWR lze dále kupovat a prodávat na pražské, londýnské a varšavské burze. 

Zisk Atlantik FT loni klesl na 75,8 mil. Kč  
Společnosti Atlantik finanční trhy (čtvrtý největší akciový obchodník pražské burzy) loni klesl 

čistý zisk meziročně o více než polovinu na 75,8 mil. Kč. Objem obchodů s akciemi na burze v ČR se 
firmě snížil o 10 mld. Kč na 164 mld. Kč, v zahraničí naopak narostl na 21 mld. Kč. Tržby ovlivnila 
druhá polovina loňského roku, zvláště jeho závěr, který přinesl výrazné poklesy všech akciových trhů.  

Zajištěný fond KB Ametyst 4  
Komerční banka začala investorům nabízet nový zajištěný fond KB Ametyst 4, který se vyzna-

čuje velmi atraktivním způsobem výpočtu výkonnosti. Fond totiž zhodnocuje prostředky investorů jak v 
případě růstu výkonnosti akciového indexu, tak i v případě jeho poklesu. Podílové listy fondu lze nakou-
pit od 5. května do 1.srpna 2008 na všech pobočkách Komerční banky, minimální investice do fondu činí 
10 000 Kč. Doba trvání fondu je 5 let a jeden týden od ukončení upisovacího období, tj. do 8.srpna 2013.  

USF: 1. čtvrtletí ve znamení stabilizace 
Objem finančních prostředků zprostředkovaný členy Unie společností finančního zprostředko-

vání a poradenství (USF ČR) v prvním kvartálu letošního roku dosáhl celkem 3 050 012 tis. Kč s velmi 
turbulentním vývojem u jednotlivých produktových kategorií. Oproti závěrečnému kvartálu roku 2007 
došlo ke snížení zprostředkovaného objemu finančních produktů a to o 8,81 %. Výrazné oživení zazna-
menal segment životního pojištění v míře odpovídající + 7,81 % (na celkem 202 552 tis. Kč pojistného), 
zatímco objem zprostředkovaných produktů u hypoték (1 746 972 tis. Kč) a investic (683 799 tis. Kč) 
prodělal mírný pokles (–2,96 %, resp. –2,45%).  

Podmínka tzv. pravidelného obchodování 
 Dne 24. dubna 2008 Burza cenných papírů Praha oznámila schválení kritérií pro posouzení 

podmínky tzv. "pravidelného obchodování" ve smyslu § 48 odst. 2 zákona o podnikání na kapitálovém 
trhu v platném znění (ZPKT) takto: „Za pravidelné obchodování s emisí akcií bude burza nadále pova-
žovat stav, kdy za uplynulé tři měsíce byly na jejím nebo jiném regulovaném trhu uskutečněny obchody s 
předmětnou emisí v průměrném objemu  alespoň 1000 Kč/den. Likvidita jednotlivých emisí bude vyhod-
nocována ve čtvrtletních intervalech. Poprvé bude toto kritérium uplatněno na základě vyhodnocení 
druhého čtvrtletí roku 2008. Emise, které stanovenou podmínku nesplní, budou vyloučeny z obchodování 
na oficiálním trhu burzy.“ ČNB kritérium průměrné výše objemu obchodů 1000 Kč na jeden obchodní 
den za uplynulé čtvrtletí, je-li tato podmínka splněna alespoň na jednom z regulovaných trhů v EU, po-
važuje za minimální akceptovatelné kritérium pro posouzení podmínky bezproblémového obchodování 
akcií na regulovaném trhu ve smyslu ustanovení § 44 odst. 2 písm. c) a i)  ZKPT. 

Volatilní trhy: Zájem o obchodování na páku  
Objemy obchodů s CFD (Contracts for Difference) vzrostly o 292 %, tvrdí zpráva od Saxo 

Bank. Prudký narůst byl způsoben zvýšeným zájmem ze strany investorů, které volatilita na kapitálo-
vých trzích a klesající akciové trhy přinutily poohlédnout se po alternativních formách investování. Saxo 
Bank, přední evropská investiční banka a lídr ve světě online obchodování finančních instrumentů, za-

KAPITÁLOVÝ TRH 

Banky v akci: Soutěž o nejlepší BIA tým 
Dne 13. května se uskutečnilo finále soutěže „Banky v akci“, kterou pořá-
dá obecně prospěšná vzdělávací společnost Junior Achievement ve spolu-
práci se Citibank. Vítězi se stali Petr Fuka a Jiří Rossmann z Gymnázia 
Olgy Havlové v Ostravě Porubě, 2. místo obsadila dvojice studentů téže 
školy Barbora Polová a Radka Mokrošová. Jako třetí se umístili Filip 
Vaculka a Petr Hladík ze SOŠ a SOU Pardubice. „Právě vzdělávání ve 
finanční oblasti totiž patří mezi hlavní cíle Citi po celém světě a mne osob-
ně velice těží takový zájem studentů středních škol o finančnictví,“ řekl při 

zahájení finálového kola Kenneth Quinn, generální ředitel Citibank Europe plc. Banky v akci jsou počí-
tačovou simulací, ve které si studentské týmy (zastupující jednotlivé bankovní domy) konkurují na fi-
nančním trhu. Studenti mají prostřednictvím tohoto programu možnost nahlédnout do účtování banky, 
vyzkoušet si například rozhodování o výši úrokových sazeb a poznají některá specifika bankovního trhu. 
Simulace je uzpůsobena tak, aby brala ohled na znalosti a zkušenosti středoškolských studentů a je velmi 
lehce ovladatelná. Konečným cílem této hry je pak kromě získání znalostí o rozhodování a účtování 
bank také rozvoj strategického a analytického myšlení a zkušeností práce v týmu. Více informací na 
http://www.jacr.cz/programy/stredni-a-vyssi-odborne-skoly/simulace-banky-v-akci/. 

Odborné firemní  
semináře ČEZ 

Skupina ČEZ pořádá odborné firemní semináře  
o úsporách všech druhů energie. Odborní lektoři 
z praxe účastníky seznámí s aktuálními novinka-

mi a možnostmi z oblasti snižování nákladů  
za energie a při šetření energiemi. Předají řadu 
zajímavých informací, rad a praktických tipů, 
které mohou přinést firmám finanční úspory. 
Partnerem semináře a garantem odbornosti  

a nezávislosti je přední česká poradenská společ-
nost v oblasti energetiky, ekonomiky a životního 

prostředí EkoWatt, Centrum pro obnovitelné 
zdroje a úspory energie.  

Vstup na semináře je zdarma.  
Termíny seminářů a registrace účasti na: 

http://www.posvittesinauspory.cz/cs/posvitte-si-na-uspory/chcete-usetrit-za-elektrinu/seminar-pro-firmy.html  
Účast je třeba potvrdit registrací nejpozději dva 

dny před vybraným termínem.  

M i c h a l  B r o ž k a ,                            

Nejlepší rekreační sportovci českého peněžnictví 
Ve dnech 9.–10. května uspořádala SOBSA druhý ročník turnajů o nejlepší rekreační sportovce českého 
peněžnictví. Ve sportovní hale v Bystřici nad Pernštejnem a v rekreačním středisku BVV v Zubří  
u Nového Města na Moravě se sešlo 80 sportovců. V nejnáročnější soutěži smíšených sportovních dvojic  
(pět disciplín) zvítězila dvojice Jiří Vránek a Petra Lepičová, reprezentující Wüstenrot, stavební spořitelnu 
před dvojicí GE Money Bank Jan Němec a Lenka Soudková. V badmintonovém turnaji zvítězili reprezen-
tanti Factoring KB a Penzijní fond KB Jana a Stanislav Vachouškovi před Evou a Janem Vendolskými 

(UniCredit Bank). Vítězi turnajů ve stolním tenisu se stali Jiří Adam z České spořitelny a Kateřina Štouračová  
z Komerční banky. Těšíme se na Vaši účast na III. ročníku sportovního víkendu, který se uskuteční 16.–17. května 2009. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.jacr.cz/programy/stredni-a-vyssi-odborne-skoly/simulace-banky-v-akci/
http://www.posvittesinauspory.cz/cs/posvitte-si-na-uspory/chcete-usetrit-za-elektrinu/seminar-pro-firmy.html


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

 20/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

státní pokladniční poukázky či jiné krátkodobé 
úvěry. Snižují se i rozdíly v úročení státních 
dluhopisů a dluhopisů komerční sféry, což je také 
známka celkového zlepšení, míní Bernanke.  
Fannie Mae se ztrátou  
Společnost Fannie Mae, největší americký ústav 
pro financování hypotečního trhu, utrpěla v 1. 
čtvrtletí kvůli těžké krizi realitního trhu čistou 
ztrátu 2,2 mld. USD. Společnost, kterou zčásti 
podporuje vláda, ohlásila snížení dividendy a 
oznámila plán navýšení kapitálu o 6 mld.USD. 
Čína zvýšila požadavky 
na rezervy bank  
Čínská centrální banka přitvrdila úvěrovou politi-
ku dalším zvýšením požadavků na rezervy, které 
musí komerční banky odvádět do rezerv proti 
novým úvěrům. Požadovaný podíl rezerv se od 
20. května zvyšuje o půl procentního bodu na 
rekordní úroveň 16,5 %. Za poslední dva roky je 
centrální banka zvedla sedmnáctkrát. 
KBC klesl zisk  
Belgické bankovní a pojišťovací skupině KBC v 
1. čtvrtletí klesl čistý zisk o 44 % na 554 mil. 
EUR. Generální ředitel skupiny André Bergen ve 
výsledkové zprávě vypíchl, že si banka vedla 
dobře ve střední a východní Evropě.  
Dobrý růst HDP 
Německý HDP se v 1. čtvrtletí proti předchozím 
třem měsícům zvýšil o 1,5 %. Zaznamenal tak 
nejvýraznější nárůst od roku 1996. Hospodářský 
růst zrychlil z 0,3 % ve 4. čtvrtletí loňského roku.  
Konec úvěrové krize  
už je na dohled 
Současná úvěrová krize, která se objevila loni v 
létě, už odeznívá a její konec je na dohled. V 
rozhovoru se švýcarským nedělníkem Sonn-
tagsblick to řekl šéf německého ústavu Deutsche 
Bank Josef Ackermann. Podle něj by se realitní 
trh v USA, který je příčinou problémů, měl už ve 
druhém pololetí začít vzpamatovávat. 
Růst globální ekonomiky 
letos zpomalí na 1,8 % 
Světová ekonomika se kymácí na pokraji poklesu 
a letos stoupne jen o 1,8 %. Růst tak výrazně 
zpomalí z loňských 3,8 %. Vyplývá to z pravidel-
ného pololetního odhadu, který zveřejnila Orga-
nizace spojených národů. V roce 2009 by ekono-
mika mohla mírně oživit na 2,1 %. 

AXA s licencí na prodej neživotního pojištění  
ČNB udělila skupině AXA povolení poskytovat neživotního pojištění. AXA pojišťovna tak v 

nejbližší době rozšíří nabídku životního pojištění o pojištění automobilů, nemovitostí a odpovědnosti za 
škodu. AXA v ČR dosud nabízela životní pojištění, penzijní připojištění a podílové fondy. Generální 
ředitel skupiny AXA pro ČR a SR Dušan Doliak nedávno řekl, že pojišťovna bude schopna začít nabízet 
neživotní pojistky do tří týdnů od udělení licence. AXA chce v rámci sjednaného pojištění nabídnout tzv. 
okamžitý servis. Ten prý zahrne nejen okamžitou pomoc v případě nastalé pojistné události, ale i asisten-
ci po celou dobu trvání pojištění, tedy i v okamžiku, kdy klientovi žádná pojistná událost nenastala.  

České penzijní fondy odepsaly 4,3 mld. Kč  
Tuzemské penzijní fondy na oceňovacích rozdílech, tj. rozdílech mezi cenou, za niž cenný papír 

kdysi koupily, a jeho hodnotou v den ocenění, odepsaly 4,29 mld. Kč. Na fondy tvrdě dopadl mix ame-
rické hypoteční krize a inflace, který tlačí dolů ceny dluhopisů.  

Finanční skupina Wüstenrot se rozrůstá  
Finanční skupina Wüstenrot se v ČR rozrostla o další společnost, Wüstenrot pojišťovnu a. s. 

Nová pojišťovna, která 12. května obdržela od ČNB licenci na provozování pojišťovacích činností v 
oblasti neživotního pojištění, převezme dosavadní aktivity a kmen klientů pobočky slovenské pojišťovny  
Wüstenrot, působící v ČR od roku 2006. Svou vlastní pojišťovací činnost zahájí ve 4. čtvrtletí 2008. 
Wüstenrot pojišťovna nabídne svým klientům produkty, které zabezpečí kompletní pojistnou ochranu 
rodiny, tj. vše kolem bydlení – pojištění domácnosti, rodinného domu, bytu, bytového domu i odpověd-
nosti za škodu v soukromém životě a odpovědnosti z držby nemovitosti, dále pojištění motorových vozi-
del – tzv. povinné ručení, havarijní pojištění all risks, pojištění skla, úrazové pojištění a asistenční služby. 
V příštím roce nabídku rozšíří o pojištění malých a středních podnikatelů a živnostníků. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

 

 

vás zvou na největší setkání odborníků  
z treasury ve střední Evropě 

6. ročník  
Treasury Management Fora  

12. června 2008  
v Praze, hotel Olympik Tristar  
Více informací a registrace:  

http://www.topvision.cz/nabidka/fora-a-eventy/treasury-management-forum/  

www . czechtreasury . cz 

ČLFA: Leasing ve čtvrtletí klesl o 8 % 
Objem leasingu členů České leasingové a finanční asociace (ČLFA) v 1. čtvrtletí klesl meziroč-

ně o 8 % na 22 mld. Kč. Loni se leasing v ČR zvýšil téměř o 15 %. Letošní pokles leasingu movitých 
věcí způsobily daňové změny. Důvodem poklesu bylo početné uzavírání smluv v závěru loňského roku 
kvůli očekávané účinnosti změn daňových zákonů. V 1. čtvrtletí vzrostly členům ČLFA nebankovní 
spotřebitelské úvěry o 16,2 % na 12 mld. Kč a úvěry pro podnikatele o 46 % na 4,5 mld. Kč. 

ČSOB Leasing nabízí nový typ financování 
Společnost ČSOB Leasing uvedla na trh nový úvěrový produkt pod názvem Comeback úvěr. 

Jedná se o typ financování, který zákazníkovi po ukončení smlouvy na financování jeho vozu umožňuje 
rychle, jednoduše a za výhodných podmínek získat na účet další finanční prostředky v podobě víceúčelo-
vé půjčky. Zákazník nemusí pro získání Comeback úvěru dokládat svůj příjem, nepotřebuje ručitele a 
nemusí povinně sdělovat, na co konkrétně peníze využije resp. má možnost využít finančních prostředků 
k uspokojení svých potřeb, ať již při svém podnikání, tak třeba na vybavení domácnosti či financování 
studia dětí. Comeback úvěr je prvním z řady produktů věrnostního programu ČSOB Leasing zaměře-
ných na zvýhodnění spolehlivých zákazníků společnosti a zvýšení jejich návratnosti. 

LeasePlan překonal hranici 20 tisíc vozů v nájmu 
LeasePlan, největší český poskytovatel operativního leasingu, překonal 14. května hranici 20 

tisíc osobních a užitkových automobilů v nájmu. 20 000. vozem se stala Toyota Avensis pronajatá spo-
lečnosti Iron Mountain. Od roku 1996 správou české pobočky světové jedničky v operativním leasingu 
prošlo celkem 43 248 osobních a užitkových automobilů. V operativním leasingu LeasePlan v současné 
době dosahuje zhruba 45% podíl na českém trhu.  

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

znamenala prudký nárůst v obchodování CFD, investičního nástroje, který umožňuje participovat na 
pohybu kurzů cenných papírů anebo indexů bez nutnosti vlastnit podkladový nástroj. Přibližně 40 % 
CFD obchodů klientů Saxo Bank bylo tvořeno CFD na akciové indexy. Objem obchodů s CFD na akcio-
vé indexy v lednu 2008 vzrostl o 292 % na 6.3 mld. EUR oproti lednu roku 2007, zatímco obchody s 
CFD na jednotlivé akcie vzrostly o 39 % na 4.5 mld. EUR za stejné období. 

Skupina Atlantik chystá penzijní fond 
Finanční skupina Atlantik, která patří do holdingu KKCG Finance podnikatele Karla Komárka, 

chystá uvést na trh penzijního připojištění Atlantik Penzijní fond. "Na spuštění fondu se intenzivně pra-
cuje, v tuto chvíli probíhá licenční řízení v ČNB. Jakmile budeme mít udělenu licenci, budeme schopni 
fungovat okamžitě," uvedl mluvčí Atlantik FT Jan Dobiáš..Atlantik PF se podle něj bude lišit od ostat-
ních penzijních fondů na českém trhu. Zaměří se na zkušenější a náročnější investory.  

M i c h a l  B r o ž k a ,                            

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.topvision.cz/nabidka/fora-a-eventy/treasury-management-forum/

